6

平成 25 年１月 24 日

長野市社会福祉審議会

委員長 立岩 睦秀 様

長野市社会福祉審議会

児童福祉専門分科会

会長 塚 田 和 子

平成 25 年度長野市の保育所保育料及び長野市公立保育所

の適正規模及び民営化等基本計画の策定について （報告）

 平成 24 年６月４日付け 24 厚第 51 号で社会福祉審議会に諮問され、本分科会

に調査・審議を付託されましたこのことについては、慎重に審議した結果、下

記のとおり決定しましたので、報告します。

記

 １ 平成 25 年度長野市保育所保育料については、子育て世帯の負担軽減及び

少子化対策の観点から、現行の保育料を据え置きとする。

２ 「長野市公立保育所の適正規模及び民営化等基本計画」の策定について

は、別冊のとおりとする。

写